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Lovforslag nr. L 35. Fremsat den 21. november 1979 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n  

§ i 

I toldloven, lov nr. 519 af 13. december 
1972 som ændret senest ved lov nr. 192 af 3. 
maj 1978, foretages følgende ændringer: 

1. § 20, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Toldfriheden efter stk. l omfatter: 

1. genstande, der er indført i indtil 3 år før 
bosættelsen, når anmodning om toldfri- 
hed fremsættes over for toldvæsenet inden 
6 måneder efter bosættelsen, og 

2. genstande, der indføres i indtil 3 år efter 
bosættelsen. 
Når særlige omstændigheder taler derfor, 

kan toldvæsenet forlænge de nævnte frister.« 

2. §§ 59-64 ophæves og i stedet indsættes: 
»§ 59. Der kan indrømmes godtgørelse af 

told i særlige tilfælde efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom.« 

3. § 90 affattes således: 
»§ 90. Krav om tilbagebetaling af for meget 
opkrævet told samt krav om efterbetaling af 
for lidt opkrævet told forældes efter De eu- 
ropæiske Fællesskabers bestemmelser herom. 

Stk. 2. De regler, der efter stk. I gælder 
for forældelse af krav vedrørende told, fin- 
der tilsvarende anvendelse på krav om tilba- 
gebetaling og efterbetaling af beløb, der ved 
varers fortoldning er opkrævet for meget el- 
ler for lidt i forbrugsafgifter.« 

4. I f 89, stk. 3, ændres »§ 86, stk. 6« til: »§ 
86, stk. 5«. 

5. I § 103, stk. 2, ændres »materialtoldgodt- 
gørelse« til: »aktiv forædling«. 

6. I § 123, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 15, stk. 4« 
til: »§ 15, stk. 3«. 

§ 2 

Stk. 1. Loven træder i kraft 1. juli 1980, 
jfr. dog stk. 2 og 3. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan indrømme særlig 
toldgodtgørelse efter de før lovens ikrafttræ- 
den gældende bestemmelser for varer, der er 
genudført inden lovens ikrafttræden. 

Stk. 3. Der indrømmes ikke tilbagebetaling 
af for meget opkrævet told og afgift, når kra- 
vet herom er forældet i medfør af de før lo- 
vens ikrafttræden gældende regler. 

Min. for skatter og afgifter, D.T. 8808-1979 J.T. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Toldlov nr. 519 af 13. december 1972 er ændret 
ved lov nr. 158 af 25. marts 1974, lov nr. 251 af 8. 
juni 1977 og lov nr. 192 af 3. maj 1978. 

Ved forslaget foreslås nogle ændringer i toldlo- 
ven, der er en følge af vedtagelse af følgende to 
EF-forordninger på toldområdet. 

1. Rådets forordning nr. 1430/79 af 2. juli 1979 
om godtgørelse af eller fritagelse for import- eller 
eksportafgifter, der træder i kraft den 1. juli 1980, 
indeholder de bestemmelser om godtgørelse af 
import- og eksportafgifter og om tilbagebetaling af 
for meget betalt import- og eksportafgift, der skal 
gælde i EFs medlemslande. 

Forordningens bestemmelser træder i stedet for 
de bestemmelser, der findes i toldlovens kapitel 
7.A., §§ 54-58, om handelstoldgodtgørelse, kapitel 
7.B., §§ 59-64, om særlig toldgodtgørelse og i § 90 
om tilbagebetaling af for meget erlagt told. 

Forordningen indeholder ikke bestemmelser, 
der svarer til den danske toldlovs bestemmelser 
om handelstoldgodtgørelse, og denne form for 
toldgodtgørelse skal altså bortfalde. Forordningen 
indeholder dog i artikel 26 følgende bestemmelse: 
»Denne forordning er ikke til hinder for, at Dan- 
mark opretholder handelstoldgodtgørelsesordnin- 
gen, indtil den erstattes af toldoplagsordningen, 
dog senest den 31. december 1982.« 

Ifølge bestemmelserne om handelstoldgodtgø- 
relse kan der indrømmes godtgørelse af told for 
indførte varer, der er indfortoldet af en herværen- 
de virksomhed og af denne i forbindelse med et 
salg genudføres i uforandret og ubrugt stand til 
steder uden for EFs toldområde. I praksis tillades 
det, at varerne inden genudførslen underkastes 
visse simple behandlinger, såsom sortering, rens- 
ning, emballering, ompakning og andre simple 
behandlinger. 

Når bestemmelserne om handelstoldgodtgørelse 
bortfalder, må der på anden måde skabes mulig- 
hed for at fritage varer, der genudføres, for told. 
Dette kan gøres gennem de eksisterende bestem- 
melser om aktiv forædling for varer, der inden 

genudførslen er undergået de forannævnte simple 
behandlinger. For andre varer må der skabes mu- 
lighed for at oplægge dem på private toldoplag, 
dvs. toldoplag, der oprettes i den pågældende im- 
portørs egne lokaler, og hvor importøren kan op- 
lægge sine egne varer. På disse oplag kan indførte 
varer henligge, uden at tolden af varerne er betalt, 
og tolden betales ikke, når varerne genudføres. 
Sådanne private toldoplag kan ikke oprettes i 
medfør af toldlovens bestemmelser om toldoplag 
hos pakhusforretninger (§ 108, stk. 1, nr. 1). 

Forslag til lov om ændring af toldloven, således 
at handelstoldgodtgørelsen ophæves, og således at 
der bliver adgang til oprettelse af private toldop- 
lag, skal forelægges folketinget senest i folketings- 
samlingen 1981-82. 

2. Rådets forordning nr. 1697/79 af 24. juli 
1979 om efteropkrævning af import- eller eks- 
portafgifter, der ikke er opkrævet hos debitor, for 
varer, der er angivet til en toldprocedure, som 
medfører forpligtelse til at betale sådanne afgifter, 
der træder i kraft den I. juli 1980, fastsætter betin- 
gelserne for at foretage efteropkrævning af beløb, 
der er betalt for lidt i told. Forordningen medfører 
kun ændring af bestemmelsen i toldlovens § 90 om 
forældelsesfristen for sådanne efterkrav. 

Toldvæsenet modtager årligt ca. 800 anmodnin- 
ger om særlig toldgodtgørelse og ca. 1.200 anmod- 
ninger om tilbagebetaling af for meget betalt told. 

Bestemmelserne om toldgodtgørelse i forord- 
ning nr. 1430/79 vil næppe medføre et større ad- 
ministrativt arbejde end toldlovens bestemmelser 
om særlig toldgodtgørelse. Forordningens bestem- 
melser om tilbagebetaling af for meget betalt told 
giver større muligheder for tilbagebetaling end de 
gældende bestemmelser i toldloven. Der forventes 
derfor et årligt merarbejde i toldvæsenet svarende 
til 3 personer med en årlig lønudgift på ca. 250.000 
kr. 

Statens indtægt fra den i toldlovens § 90, stk. 
4-6, omhandlede reduktion af tilbagebetalingsbe- 
løb med 250 kr. er optaget på finansloven for 1979 
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med 280.000 kr. Denne indtægt bortfalder fra I. 
juli 1980. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § J 

Til nr. I 
Toldlovens § 20, stk. 3, bestemmer, at toldfrihe- 

den for flyttegods også omfatter genstande, der 
indføres i indtil 3 år efter bosættelsen her i landet. 
Det foreslås nu, at toldfriheden for flyttegods også 
skal omfatte genstande, der er indført i indtil 3 år 
før bosættelsen, når anmodning om toldfrihed 
fremsættes inden 6 måneder efter bosættelsen. Ved 
genstandenes indførsel før bosættelsen vil der blive 
opkrævet et depositum for tolden, der frigives efter 
bosættelsen. Den foreslåede bestemmelse omfatter 
herefter også de tilfælde, der er omhandlet i told- 
lovens § 61 og § 64, stk. 2, nr. 2, der foreslås op- 
hævet ved forslagets § 1, nr. 2. 

Til nr. 2 
Ved den foreslåede bestemmelse ophæves told- 

lovens bestemmelser om særlig toldgodtgørelse. 
Forordning nr. 1430/79 af 2. juli 1979 indeholder 
bestemmelser, der i det væsentlige svarer til toldlo- 
vens bestemmelser om særlig toldgodtgørelse. 

Til nr. 3 
Toldlovens § 90 fastsætter som hovedregel, at 

krav om regulering af told- og afgiftsbeløb foræl- 
des efter lovgivningens almindelige regler. 

§ 90, stk. 2-6, fastsætter dog i de vigtigste prak- 
tiske tilfælde forældelsesfrister på 2-12 måneder 
for krav om tilbagebetaling af for meget erlagt told 
og afgift. Når det er varemodtagerens fejl, at han 
har betalt for meget, reduceres tilbagebetalingsbe- 
løbet med 250 kr. 

Forældelsesfristen for krav om efterbetaling af 
for lidt betalt told og afgift er sædvanligvis på 5 
år. 

Forordning nr. 1430/79 af 2. juli 1979 fastsætter 
forældelsesfristen for krav om tilbagebetaling af 
for meget betalt told til 3 år, og for meget betalt 
told tilbagebetales fuldt ud. 

Forordning nr. 1697/79 af 24. juli 1979 fastsæt- 
ter forældelsesfristen for krav om efterbetaling af 
for lidt betalt told til 3 år. Forordningen fastsætter 
dog, at medlemslandenes egne bestemmelser om 
forældelsesfrister skal finde anvendelse på krav 
om efterbetaling i de tilfælde, hvor det på grund af 
en handling, der vil kunne undergives strafferetlig 

forfølgning, ikke har været muligt at opkræve det 
rette toldbeløb ved varernes fortoldning. 

Forordningerne nr. 1430/79 og nr. 1697/79 
gælder ikke for forbrugsafgifter. Det foreslås der- 
for i § 90, stk. 2, at krav om tilbagebetaling eller 
efterbetaling af beløb, der ved varers fortoldning 
er betalt for meget, henholdsvis for lidt i forbrugs- 
afgifter, fortsat skal forældes på samme måde som 
krav vedrørende told. 

Til nr. 4 
- Ved lov nr. 251 af 8. juni 1977 fik toldlovens § 
86, stk. 6, nyt nummer og blev § 86, stk. 5. 

Til nr. 5 
Bestemmelserne om materialtoldgodtgørelse er 

ved lov nr. 251 af 8. juni 1977 ændret til bestem- 
melser om aktiv forædling. 

Til nr. 6 
Ved lov nr. 251 af 8. juni 1977 fik toldlovens § 

15, stk. 4, nyt nummer og blev § 15, stk. 3. 

Til § 2 

Til stk. I 
Det foreslås i § 2, stk. 1, at loven træder i kraft 

samtidig med forordning nr. 1430/79 og forord- 
ning nr. 1697/79. 

Til stk. 2 
Ifølge de gældende danske bestemmelser om 

særlig toldgodtgørelse fremsættes anmodning om 
særlig toldgodtgørelse efter de pågældende varers 
genudførsel. Ifølge forordning nr. 1430/79 skal 
anmodning om toldgodtgørelse sædvanligvis frem- 
sættes før varernes udførsel. For at undgå, at der 
opstår tilfælde, hvor der ikke kan indrømmes told- 
godtgørelse for varer, der er genudført før lovens 
ikrafttræden, foreslås det i § 2, stk. 2, at bemyndi- 
ge toldvæsenet til at indrømme toldgodtgørelse 
efter de før lovens ikrafttræden gældende bestem- 
melser om særlig toldgodtgørelse for varer, der er 
genudført før lovens ikrafttræden. 

Til stk. 3 
Ved lovens ikrafttræden sker der en væsentlig 

forlængelse af forældelsesfristen for krav om tilba- 
gebetaling af beløb, der ved varers fortoldning er 
opkrævet for meget i told og afgift, jfr. bemærk- 
ningerne til forslagets § 1, nr. 3. Den foreslåede 
bestemmelse i § 2, stk. 3, betyder, at der ikke sker 
nogen forlængelse af forældelsesfristen for krav 
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om tilbagebetaling, der før lovens ikrafttræden er 
forældet efter toldlovens nuværende bestemmelser. 
Bestemmelsen betyder endvidere, at de tilfælde, 

hvor der er indrømmet tilbagebetaling af for meget 
opkrævet told og afgift med fradrag af 250 kr., 
ikke kan genoptages, når tilbagebetalingskravet i 
øvrigt er forældet ved lovens ikrafttræden. 
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Bilag , 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

1. § 20, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Toldfriheden efter stk. I omfatter: 

1. genstande, der er indført i indtil 3 år før 
bosættelsen, når anmodning om toldfri- 
hed fremsættes over for toldvæsenet inden 
6 måneder efter bosættelsen, og 

2. genstande, der indføres i indtil 3 år efter 
bosættelsen. 
Når særlige omstændigheder taler derfor, 

kan toldvæsenet forlænge de nævnte frister.« 

§ 20. Fritaget for told er bohave og lig- 
nende løsøregenstande, der bærer spor af at 
være brugt, og som indføres til brug for per- 
soner, der tager bopæl i toldområdet, og som 
i mindst I år har haft bopæl uden for told- 
området og dér har ejet og benyttet genstan- 
dene, for så vidt disse under hensyn til deres 
mængde og beskaffenhed samt varigheden af 
opholdet i udlandet af toldvæsenet skønnes 
at være flyttegods. 

Stk. 2. 
Stk. 3. Toldfriheden efter stk. I omfatter 

genstande, der indføres i indtil 3 år efter bo- 
sættelsen. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge denne frist. 

2. §§ 59-64 ophæves og i stedet indsættes: 
»§ 59. Der kan indrømmes godtgørelse af 

told i særlige tilfælde efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom.« 

§ 59. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for indførte varer, der genudføres til udlan- 
det, Færøerne, Grønland eller dansk frihavn, 
når varerne på grund af fejl eller af andre 
grunde ikke svarer til bestillingen eller ikke 
er blevet leveret inden udløbet af den aftalte 
tidsfrist, og varerne ikke er blevet benyttet 
eller udbudt til salg inden for toldområdet, 
jfr. dog stk.2. 

Stk. 2. Godtgørelse kan indrømmes for 
følgende varer, uanset om de er blevet benyt- 

tet eller udbudt til salg inden for toldområ- 
det: 
1. Varer, som kun har været benyttet i for- 

bindelse med afprøvning eller under for- 
hold, der kan sidestilles hermed. 

2. Varer, der kun har været benyttet, indtil 
leverandøren har kunnet levere en tilsva- 
rende vare, der svarer til bestillingen. 

3. Varer, der har været udbudt til salg, så- 
fremt udbuddet er sket, uden at fejlen har 
været kendt. 
Stk. 3. Godtgørelse efter stk. 1 kan under 

særlige omstændigheder ydes med det beløb, 
der er betalt i told af varer, der er indført 
som erstatning for tilsvarende genudførte 
varer, der ikke har svaret til bestillingen. 

§ 60. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for følgende indførte varer, når de genudfø- 
res til udlandet, Færøerne, Grønland eller 
dansk frihavn, og når de ikke er blevet be- 
nyttet eller udbudt til salg inden for toldom- 
rådet: 
1. Varer, der uafbrudt har befundet sig i 

transportforetagenders eller speditørers 
værge. 

2. Varer, der på grund af sundhedsbestem- 
melser eller sikkerhedsbestemmelser ikke 
må forhandles eller benyttes i toldområ- 
det, under forudsætning af, at varerne 
ved genudførslen i øvrigt er gode og for- 
svarlige handelsvarer. 

3. Varer, der på grund af en fejltagelse er 
tilsendt varemodtageren. 

4. Varer, der er fortoldet ved en åbenbar 
fejltagelse. 

5. Varer, der er leveret til varemodtageren 
som følge af en åbenbar fejlbestilling. 

6. Varer, for hvilke der i øvrigt måtte forelig- 
ge ganske særlige forhold. 

§ 61. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for bohave og lignende løsøregenstande, der 
af personer, som tager bopæl i toldområdet, 
er indført i indtil 3 år før bosættelsen, på 
betingelse af, at bohavet eller løsøregenstan- 
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dene på indførselstidspunktet kunne have 
været indført toldfrit som flyttegods efter § 
20, hvis bosættelsen var sket samtidigt. 

§ 62. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for varer, for hvilke det er åbenbart, at for- 
udsætningerne for toldfrihed eller toldned- 
sættelse efter kapitel 5 har foreligget. 

§ 63. I særlige tilfælde kan toldgodtgørel- 
se efter §§ 59 og 60 indrømmes, når varerne, 
i stedet for at blive genudført, tilintetgøres 
under toldvæsenets kontrol på vareejerens 
bekostning. 

§ 64. Den i §§ 59 og 60 nævnte toldgodt- 
gørelse kan kun indrømmes, når varerne gen- 
udføres eller tilintetgøres inden 1 år efter 
deres indfortoldning. 

Stk. 2. Anmodning om udbetaling af told- 
godtgørelse skal fremsættes over for toldvæ- 
senet inden for følgende frister: 
1. I de i §§ 59 og 60 nævnte tilfælde inden 1. 

år efter varernes genudførsel eller tilintet- 
gørelse. 

2. I de i § 61 nævnte tilfælde inden 6 måne- 
der efter bosættelsen. 

3. I de i § 62 nævnte tilfælde inden 6 måne- 
der efter varernes fortoldning. 
Stk. 3. Når særlige omstændigheder taler 

derfor, kan toldvæsenet forlænge de i stk. l 
og 2 nævnte frister. 

3..§ 90 affattes således: 
»§ 90. Krav om tilbagebetaling af for me- 

get opkrævet told samt krav om efterbetaling 
af for lidt opkrævet told forældes efter De 
europæiske Fællesskabers bestemmelser her- 
om. 

Stk. 2. De regler, der efter stk. 1 gælder 
for forældelse af krav vedrørende told, fin- 
der tilsvarende anvendelse på krav om tilba- 
gebetaling og efterbetaling af beløb, der ved 
varers fortoldning er opkrævet for meget el- 
ler for lidt i forbrugsafgifter.« 

.§ 90. Krav om regulering af told- og af- 
giftsbeløb forældes med de i stk. 2-6 nævnte 
undtagelser efter lovgivningens almindelige 
regler. 

Stk. 2. Såfremt en varesending efter for- 
toldningen viser sig at indeholde en mindre 
mængde end den, der er lagt til grund for 
told- og afgiftsberegningen, kan regulering 
kun finde sted, når krav herom fremsættes 
snarest muligt og senest inden 2 måneder 
efter fortoldningsdagen. 

Stk. 3. Såfremt varer efter fortoldningen 
på grund af mangler, der var til stede før 
fortoldningen, viser sig at have en ringere 
værdi end den, der er lagt til grund for told- 
og afgiftsberegningen, kan regulering kun 
finde sted, såfremt krav herom fremsættes 
inden 12 måneder efter fortoldningsdagen. 

Stk. 4. Er der som følge af fejlagtig angi- 
velse af fortoldede varers art, mængde eller 
værdi opkrævet eller debiteret for meget i 
told og afgift, kan regulering kun finde sted, 
såfremt krav herom fremsættes inden 3 må- 
neder efter fortoldningsdagen, og såfremt det 
anses for godtgjort, at der har foreligget en 
fejlagtig angivelse. Såfremt den fejlagtige an- 
givelse helt eller delvis skyldes varemodtage- 
ren, fradrages 250 kr. ved reguleringen. 

Stk. J. I tilfælde, hvor varemodtageren har 
undladt i fortoldningsbegæringen at begære 
en toldfritagelse eller toldnedsættelse i med- 
før af toldtariffens bestemmelser eller afgifts- 
fritagelse eller afgiftsnedsættelse, eller indgi- 
ves ansøgning herom først efter fortoldnin- 
gen, kan regulering kun finde sted, såfremt 
krav herom fremsættes inden 3 måneder efter 
fortoldningsdagen, og såfremt det anses for 
godtgjort, at de pågældende varer har været 
af en sådan art og beskaffenhed, at de opfyl- 
der betingelserne for fritagelse eller nedsæt- 
telse. Ved reguleringen fradrages 250 kr. 

Stk. 6. I tilfælde, hvor en varemodtager 
har undladt i fortoldningsbegæringen at be- 
gære toldfrihed eller toldnedsættelse efter de 
i medfør af kapitel 2 fastsatte regler, kan re- 
gulering kun finde sted, såfremt krav herom 
fremsættes inden 3 måneder efter fortold- 
ningsdagen, og såfremt det anses for godt- 
gjort, at de pågældende varer opfylder betin- 
gelserne for den omhandlede toldfrihed eller 
toldnedsættelse. Ved reguleringen fradrages 
250 kr. 

4. I § 89, stk. 3, ændres »§ 86, stk. 6« til: 
»§ 86, stk. 5«. 

§ 89. 
Stk. 3..Betales skyldig told og afgift efter 

§ 86, stk. 6, ikke rettidigt, skal der betales 1,3. 
pct. i månedlig rente for hver påbegyndt må- 
ned at regne fra den 6. hverdag efter fortold- 
ningsdagen. 

.5. I .§ 103, stk. 2, ændres »materialtold- 
godtgørelse« til: »aktiv forædling«, 

§ 103. 
Stk. 2. For varer, der er tilført en frihavn 

i uberigtiget stand eller mod fritagelse for 
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eller godtgørelse af told, kan tilladelse efter 
stk. I kun gives, såfremt der kan indrømmes 
materialtoldgodtgørelse ved tilsvarende be- 
handlede varers udførsel, når behandlingen 
er foretaget i toldområdet uden for frihav- 
nen. 

6. I § 123, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 15, stk. 
4« til: »§ 15, stk. 3«. 

§ 123. Med bøde straffes den, der: 
1. 

2. undlader at efterkomme et i medfør af 
§ 15, stk. 4, § 57, § 70, stk. 2, eller § 71, 
stk. 4, 7 og 8 eller 9, meddelt påbud, 

3. 

4. 


